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TABELA 1.NUMERO DE CASOS NOTIFICADOS E CONFIRMADOS DE DENGUE,
CHIKUNGUNYA E ZIKA, SEGUNDO ANO DE INIiCIO DOS SINTOMAS,
ESP, 2018 - 2019

DENGUE CHIKUNGUNYA ZIKA ge::::;es
Notificados 76.621 3.503 1.448 362
Confirmados 14.723 399 138 4
»018 Obitos 10 0 0 0
Notificados (SE 01 -13) 28.140 1.251 498 133
Confirmados (SE 01-13) 3.616 111 67 9
Obitos (SE 01-13) 4 0 0 0
Notificados (SE 1 -13) 152.540 1.810 849 369
2019 Confirmados (SE 1-13) 60.339 30 24 3
Obitos (SE 01-13) 46 0 0 0
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Dengue 2019

Total de notificados: 152.540

Total de confirmados: 60.339 (39%)

Classificagao

Classificagao Confirmados
Dengue

59.223 (98%)

Descartado 37.670 (25%)

Dengue com Sinais de Alarme 1.010 (1,7%)

Inconclusivo/ign/bco 54.531 (36%)

106 (0,3%)
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Figura 1. Incidéncia de dengue, ESP, 2019

INCIDENCIA
132,5 casos /100.000 hab.
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Quadro 1. Maiores incidéncias de dengue, ESP, 2019

GVE

ARACATUBA
SAO JOSE RIO PRETO
ASSIS

ARACATUBA
FRANCA
ARACATUBA
ARACATUBA
ARARAQUARA

SAO JOSE RIO PRETO
SAO JOSE RIO PRETO
FRANCA

SAO JOSE RIO PRETO
SAO JOSE RIO PRETO
ARACATUBA
ARACATUBA

BAURU

JALES

SAO JOSE RIO PRETO
BAURU
ARARAQUARA
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Mun. de residéncia

350640 Bilac

353500 Palestina
351610 Florinia
350210 Andradina
352130 Ipua

355255 Suzanapolis
351780 Guaracai
351685 Gaviao Peixoto
355570 Uniao Paulista
352810 Macaubal
354940 S. Joaquim Barra
353250 Neves Paulista
352115 Ipigua

351100 Castilho
355230 Sud Mennucci
350070 Agudos
351550 Fernandodpolis
353420 Orindilva
350600 Bauru

350320 Araraquara

Confirmados

593
692
141
2.857
785
161
327
181
65
288
1.816
297
170
658
214
989
1.835
169
9.035
5.539

COORDENADORIA DE

CONTROLE DE DOENCAS

Incid. (Casos/
100mil hab.)

7.460,1
5.412,2
5.224,2
5.002,5
4.843,0
4.116,6
3.912,9
3.800,9
3.565,6
3.558,6
3.529,8
3.323,6
3.203,9
3.172,9
2.776,3
2.671,3
2.666,3
2.436,9
2.414,0
2.369,7
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% Confirmacgao

86,8%
82,9%
77,9%
99,8%
85,8%
60,3%
74,1%
59,7%
48,5%
78,3%
87,1%
77, 7%
57,0%
89,2%
59,4%
46,5%
88,9%
62,6%
55,3%
81,8%




Figura 2. Isolamento viral no ESP, 2019
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Figura 3. Obitos por dengue ESP, 2019
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Total de 46 6bitos confirmados por dengue
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Chikungunya

Casos notificados e confirmados de Chikungunya

Estado de Sao Paulo, 2019

SE 01-13/2019

Notificados: 1.810 Confirmados: 30 (1,7%)
Descartados: 773 (42,7%) Ign/Branco: 1007 (55,6%)
Inc.: 0,07 casos/100mil hab.
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Figura 4. Casos notificados de Chikungunya, ESP, 2019
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Confirmados 13 2,0% ”,‘? ‘f&(’,{r. 43

Investigacio 197 30,5% ,‘Wv

Sem casos/descartados 435 67,4%

Total 645 100%
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Zika virus

Casos notificados e confirmados de Zika, ESP, 2019

SE 01-13/2019
Casos notificados: 849 Descartados: 407 (48,0%)
Casos confirmados: 24 (2,8%) Em investigacao: 418 (49,2%)
Inc.: 0,05 casos/100mil hab.
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Figura 5. Casos notificados de Zika virus, ESP, 2019

Fika 2018
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Classificacdo Nidmero de municipios
Confirmados 9 1,4%
Investigacdo 86 13,3%
Sem casos/descartados 550 85,3%

Total 645 100%
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Figura 6. Casos notificados de Zika virus em gestantes, ESP, 2019
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Classificagdo Numero de municipios
Confirmados 3 0,5%
Investigacdo 40 6,2%
Sem casos/descartados 602 93,3%
Total 645 100%
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